GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-56-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los doce dias del mes de junio del afo 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiero Regional de Apurimac Sede Central, a las diez horas, se constituyen el Organo Encargado
de las Contrataciones, encargados C.P.C. Abel Aymara Serrano y el Especialista en Contrataciones Publicas Filberto
Huaman Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-56-2024-GRAP, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CASILLEROS METALICOS, A TODO
COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DEL DISTRITO DE ViLCABAMBA DE LA PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC" a fin
de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacién de participantes registrados de forma
electrénica, encontrandose los siguientes:

1 ::"‘:‘j‘é‘” 10068624369 CABANILLAS COLLANTES LITA DANY 25/05/2024  Valido 25/05/2024 10068624369 (Do []

2 :z":szur 10096540294 ORTEGA ALHUAY ALDO 09/06/2024  Vilido 09/06/2024 10096540294 (o)

3 :;:":32‘" 10295944621 GALLEGOS JARA MARIA DEL ROSARIO 29/05/2024  Vilido 29/05/2024 10295944621 Q&)

a ::"':;z"'_ 10310398786 DAMIAN LOAYZA ROSA MARINA 24/05/2024  Valido 24/05/2024 10310398786 O[] |
5 i;:‘:&i“ 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 22/05/2024  Valido 22/05/2024 10402725791 Qe [)

6 ::"“':32"' 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 26/05/2024  Vilido 26/05/2024 10443110670 Qe[

7 :;:":[':‘é‘” 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 24/05/2024  Valido 24/05/2024 10455446533 Qo[

g :;:"::‘;” 10465030242 ORYE CRUZ MARY DEYSI 22/05/2024  Valido 22/05/2024 10s6594c262 Qe [) |
9 :;":";E:"' 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 22/05/2024  valido 22/05/2024 10706937931 Qe [l |
10 :;:";32" 10708121652 FERNAMDEZ SARMIENTO LUZ SARAT 30/05/2024  Valido 30/05/2024 10708121652 <[]
1 c";:":ﬁg‘" 20376165168 INVER & SERVIS OROYA S.R.L. 10/06/2624  Valido 10/06/2023 20376165168 Q< [}
12 :;z":i‘” 20384122991 TNDUSTRIAS ORIHUE! & E.LR.L. 05/06/2024  Valido 06/06/2024 20384122991 (D[]
13 Proveedor o ie3365250 | ADTICACIONES INDUSTRIALES METALIC 23/65/2024  Valido 23/05/2025 20463369250 Q<[

con RUC S.A.C

14 ::"":l‘f:"' 20467564529 DISTRIB.DE MADERA RAMOS Y DIONISIO SAC ~ 24/05/2024  Valido 24/05/2024 20467564529 (Do [
15 ::":32“' 20490098799 INVERSIONES KEPAL E.LR.L. 29/05/2024  valido 29/05/202a 20490098799 Qo[
16 :;:":Sz“' 20509074578 MUEBLES VILLA EL SALVADOR S.A. 27/05/2024  valido 27/05/2024 20509074578 (o)
17 :;:v;jz‘” 20523398122 LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20523398122 Qo)
18 :;:";;Z‘" 20528064028 fx;LI:::‘éIEC:::DiL DEAMANIE SOCLEDAL 23/05/2024  Valido 23/05/2024 20528064028 Qo)
19 :;:":E‘:G" 20538067670 VEGACORP SOLUTIONS 5.A.C. 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20538067670 (D[]
gy PROVESar . o sgasyan ~ T RAMERICANA LOSTSTICA HISHI 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20542625741 OO [)

con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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Proveedor METALES VELCOR SOCIEDAD ANONIMA

21 20543180140 vali o
con RUC CERRADA - MEVELCOR S.A.C. No/9e/zozs  Naldo 06/06/2024 20543180140 Qe [}
Proveedor -

2 o Ruc 20549789103 FURNITURE PERU S.A.C 23/05/2024  Vilido 23/05/2024 20549789103 Qo)
Proveedor g

3 eue 20551260381 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20551260381 (Oo[]
Proveed

24 (;:":UC"" 20553759090 INVERSTONES MAEZE S.A.C. 24/05/2024  Valido 24/05/2024 20553759090 Qo[
Proveedor - &

25 con RUC 20555441232 D'GALLDI S.A.C. 30/05/2024 valido 30/05/2024 20555441232 Oo D
Proveedor

36 UG 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 25/05/2024  Valido 25/05/2024 20566394201 Qe [)
Proveedor :

27 o Ruc 20571425298 VALDIVIA CONTRATISTAS S.A.C. 09/06/2024  Valido 09/06/2024 205714252908 Qo [)
Proveedor INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD

28 206 AL :
con RUC 0600222850\ 6NIMA CERRADA 230572029  Wdlidg 23/05/2024 20600222890 Qe [)
Proveedor JHS IMPORT & EXPORT SOCIEDAD ANONIMA

29 20600621395 ali ,
con RUC CERRADA - JHS IMPORT & EXPORT S.A.C. 27/05/2024  Valido 27/05/2024 20600621395 Qo[
Proveedor

30 o RUC 20601158389 DECO FORJA METAL'S E.L.R.L. 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20601158389 (o)
Proveedor CORPORACION ARMO SOCIEDAD ANONIMA

31 20601168929 ali
con RUC P e e 30/05/2024  Valido 30/05/2024 20601168929 (e [)
Proveedor =

32 euc 20601238692 CORPORACION SULUNA S.A.C. 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20601238692 Qo)

Proveedor CREATIONES AMUEBLARTL SOCIEDAD
33 con RUC 20601846943 ANONIMA CERRADA - CREACIONES 22/05/2024 Valido 22/05/2024 20601846943 O © D
AMUEBLARTE S.A.C.
Proveadon INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD
34 20602609104 ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA 29/05/2024 Valido 25/05/2024 20662609104 00 D

- RUC
; 20 TECNOMEDIC S.A.C.
| P ed
35 c;:\-‘:ucﬂr 20602609236 PROYECTOS QUISPE S.A.C. 24/05/2024  Valido 24/05/2024 20602609236 (e []
Proveedor ’
36 e 20604036811 MAXMETAL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 30/05/2024  Valido 30/05/2024 20604036811 (e[
Proveedor "
i 37 o Ruc 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20605361901 Qo]
i Proveedor 5
38 . ic 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.  30/05/2024  Valido 30/05/2024 20605753907 Qe[
Proveedor .
39 Ruc 20607098507 FAMETAL PERU S.A.C. 25/05/2024  Valido 25/05/2024 20607098507 (<[]
Proveedor i
e 20607846431 A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20607846431 Qo [)
Proveedor CORPORACION MEGACONS EMPRESA
. i o)
M conruc 20608170252 i VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LiMiTADA 2//03/2023  Valido 27/05/2024 20608170252 Qo [}
Proveedor GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
) sz ; . L. N e
conpuc  2C0008G3S671 . ooapa 2770572024  Valido 27/05/2025 20608635671 (<[]
P ed
43 C;ZV:UCM 20608866443 COTESI PERU E.LR.L. 23/05/2024  Valido 23/05/2024 20608866442 (O [}
Proveedo:
s T 20608925482 GRUPO MORADO £.A.C 30/05/2024  Valido 30/05/2024 20602925482 Do)
Proveedor .
38| e biie 20609353971 PERU METAL MOBILIARIOS E.L.R.L. 28/05/2024  Valido 28/05/2024 20609353971 QO e [)
Proveedor " N b
a6 a RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 22/05/2024 Valido 22/05/2024 20609931311 OU D
Proveedor .
7 oo 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 10/06/2024  Valido 10/06/2024 20610922555 (<o)
P ed
a8 c;:':uc“ 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 30/05/2024  Valido 30/05/2024 20611176563 (o[
Proveedor "
43 COnRUC 20611638533 MULTISERVICIOS PIERO NICOL S.A.C. 27/05/2C24 valido 27/05/2024 20611638583 @0 D
Proveedor e
50 e 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L. 26/05/2024 Valido 26/05/2024 20611688491 @ OS> D
Proveedor
5L O e 20611997940 CONSULTORES Y EJECUTORES ODEF E.LR.L 09/06/2024  Valido 09/06/2024 20611997940 (e [)
Proveador o _
52 Ruc 20612541001 GRUPO EMPRESARIAL INPA 5.A.C. 25/05/2024  Valido 25/05/2024 20612541001 O @[]

52 registros encortrarios. mostrando 2 registro(s). de 51 252 Pagina6/6

3ifal[s]]

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:
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GRUPO CARDENAS

20551260381 CORPORATION EIRL 11/06/2024 22:36:13 20551260381 11/06/2024 22:40:14 Enviado Valido
2 20607098507 FAMETAL PERU S.A.C. 11/06/2024 21:51:42 20607098507 11/06/2024 22:02:56 Enviado Valido QE
MUEBLES VILLA EL 3 = =
3 20509074578 SALVADOR S.A. 11/06/2024 20:47:46 20509074578 11/06/2024 20:48:11 Enviado Valido o 7
CORPORACION MEGACONS
EMPRESA INDIVIDUAL DE 2 * [ =
4 20608170252 RESPONSABILTDAD 11/06/2024 18:05:55 20608170252 11/06/2024 18:11:55 Enviado Valido @ 7
LIMITADA
JHS IMPORT & EXPORT
SOCIEDAD ANONIMA . o x
5 20600621395 CERRADA - JHS IMPORT & 11/06/2024 17:56:32 20600621395 11/06/2024 18:13:57 Enviado Valido QQ
EXPORT S.A.C.
INDUSTRIA TECNOMEDIC
6 20602609104 i::;izﬁ::gz;’::!" 11/06/2024 19:12:45 20602609104 11/06/2024 19:16:06 Enviado Valido QE
TECNOMEDIC S.A.C.
Borrador
7 20490098799 INVERSIONES KEPAL E.LR.L. 11/06/2024 23:55:32 20490098799 === = no Valido Lod
enviado
20555441232 D'GALLDI S.A.C. 11/06/2224  21:28:01 20555441232 11/06/2024 21:58:29 Enviado Valido OE
9 20608925482 GRUPU MORADO S.A.C 11/06/2024 23:31:09 20608925482 11/06/2024 23:34:05 Enviado Valido @E
METALES VELCOR SOCIEDAD Borrador
10 20543180140 ANONIMA CERRADA - 11/06/2024 23:58:07 20543180140 -— = no Valido ©
~ MEVELCOR S.A.C. s enviado

10 reqistros encontrados. mostrande 10 reqistrols) de 1 2 10. Pagina 1 1 1

Neta: el postor INVERSIONES KEPAL E.I.R.L. y MEVELZOR S.A.C. €! estado de la propuesta se encuentra en bo'rador
no permite la admision de oferta en la plataforma del SEACE, en el estado de admision de propuesta técnica

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar silas cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

| . y 5 - . : . No NO _ NO _
1 | D'GALLDI S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde | CUMPLE ADMITIDG
No
2 | FAMETAL PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
MUEBLES VILLA EL . ; No
3 SALVADCR S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE correspande CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION No
4 | MEGACONS E IR L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0 . | CUMPLE | ADMITIDO
No
5 | GRUPO MORADC S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDC
5 J_HS IMPORT.& EXPORT CUMPLE | CUMFLE CUMPLE CUMPLF CUMFLE N CUMPLE ADMITIGO
SAC corresponde 3
- | GRUPO CARDFNAS ; it : No ’ 1 =
7 CORPORATION EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cerresponds CUMPLE ADMITIDO
INDUSTRIA TECNOMEDIC No
8 SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Aclaracion:
PRIMERO. - el postor D'GALLDI S.A.C NO CUMPLE en el ANEXO N° 6 presenta un formato distinto a las bases integradas,
correspondiendo a precios unitarios, existiendo un error en la multiplicacion de 14 x 1,279.99 = 17,919.93 por lo que difiere
precision. Por tal motivo es no admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecide en las bases y de acuerdo 2! articulo 74° del reglamente de la Ley de Contrataciones de! Estadc,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Unico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

1 FAVETAL PERU S.A.c. il 3.300 100 Sl 5% 105 ” |
2 | MUEBLES VILLA EL SALVADOR S A. 43,778 98.91 SI 5% 103.91 #
3 | CORPORACION MEGACONS E.IR.L 46,196 93.73 Sl 5% 98.73 7
4 | GRUPO MORADO S.AC 52,500 82.48 Sl 5% 87.48 4°
5 | JHS IMPORT & EXPORT S.A.C. 60,676 71.36 S| 5% 76.36 5°
6 | GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 75,000 87.73 Si 5% 62.73 6°
7 | INDUSTRIA TECNOMEDIC S.A.C. 105,000 41.24 Sl 5% 46.24 7e
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores aue chtuvieron el primer y segunde lunar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 FAMETAL PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 MUEBLES VILLA EL SALVADCR S.A. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, v visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones se procede
con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-56-2024-GRAP-
1 cuyo objeto es ADQUISICION DE CASILLEROS METALICOS, A TODO COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DEL
DISTRITO DE VILCABAMBA DE LA PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC"

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que octpa el prirer lugar en el orden de prelacion:

S/43,300.00
FAMETAL PERU S.A.C. CUARENTA Y TRES MiL TRECIENTCS CON
RUC: 20607098507 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las doce horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en senal de conformidad y para su publicacién de los resultados en la plataforma SEACE.
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